
 
GUBERNUR JAWA TENGAH 

 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 

NOMOR    32   TAHUN 2014 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 44 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 
PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN 

INFORMATIKA PROVINSI JAWA TENGAH  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penataan organisasi dan tata kerja 
Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas Perhubungan, 
Komunikasi Dan Infotmatika Provinsi Jawa Tengah, telah 
ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 44 
Tahun 2008 tentang  Organisasi Dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Pada Dinas Perhubungan, Komunikasi 
Dan Infotmatika Provinsi Jawa Tengah; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perkembangan 
keadaan, khususnya penataan kelembagaan pada Unit 
Pelaksana Teknis Pada Dinas Perhubungan, Komunikasi 
Dan Infotmatika Provinsi Jawa Tengah,  maka Peraturan 
Gubernur sebagaimana dimaksud huruf a perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 44 Tahun 2008 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 
Perhubungan, Komunikasi dan Informatika Provinsi Jawa 
Tengah; 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-
Peraturan Negara Tahun 1950 Halaman 86-92); 

 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun  2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



 
 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 
Dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5025); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia          
Nomor 5234); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

7. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 
2008 tentang  Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah  
Provinsi Jawa Tengah  (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2008 Nomor 6 Seri D Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 1          
Tahun 2012 tentang Pengendalian Muatan Angkutan 
Barang Di Jalan (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2012 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Nomor 37); 

9. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 44 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 
Pada Dinas Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2008 Nomor 44); 

10. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 75 Tahun 2008 
tentang Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi Dan Tata Kerja 
Dinas Perhubungan, Komunikasi Dan Informatika Provinsi 
Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah     
Tahun 2008 Nomor 75); 

11. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 2012 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2012 tentang Pengendalian 
Muatan Angkutan Barang di Jalan (Berita Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 2012 Nomor 5); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 44 
TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 
UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS PERHUBUNGAN, 
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA PROVINSI JAWA 
TENGAH. 



 
 

 
 

Pasal  I 
 
 

Ketentuan Lampiran II Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 44 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 
Perhubungan, Komunikasi dan Informatika Provinsi Jawa Tengah (Berita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 44), diubah menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 
 

 
Pasal II 

 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah. 
 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal  9 Juni 2014       

 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 
 

ttd 

GANJAR PRANOWO 
 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 9 Juni 2014   
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  
JAWA TENGAH, 

ttd 

SRI PURYONO KARTOSOEDARMO 
 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2014 NOMOR 32. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LAMPIRAN 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 32 TAHUN 2014 
TENTANG  

   PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 44 TAHUN 2008 TENTANG ORGANISASI DAN TATA 
KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS PADA DINAS 
PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
DAFTAR WILAYAH, TEMPAT KEDUDUKAN DAN WILAYAH KERJA  

UNIT PELAYANAN PERHUBUNGAN 

 

NO WILAYAH TEMPAT KEDUDUKAN WILAYAH KERJA UPP 

1 Wilayah Magelang Kabupaten Magelang - Kabupaten Magelang 
- Kota Magelang 
- Kabupaten Temanggung 
- Kabupaten Wonosobo 

2 Wilayah Pati Kabupaten Pati - Kabupaten Pati 
- Kabupaten Rembang 
- Kabupaten Kudus 
- Kabupaten Jepara 

3 Wilayah Pekalongan Kota Pekalongan - Kabupaten Pekalongan 
- Kota Pekalongan 
- Kabupaten Batang 

4 Wilayah Kebumen Kabupaten Kebumen - Kabupaten Cilacap 
- Kabupaten Kebumen 
- Kabupaten Purworejo 

5 Wilayah Salatiga Kota Salatiga - Kabupaten Boyolali 
- Kota Salatiga 
- Kabupaten Semarang 

6 Wilayah Surakarta Kota Surakarta - Kota Surakarta 
- Kabupaten Karanganyar 
- Kabupaten Sragen 

7 Wilayah Banyumas Kabupaten Banyumas - Kabupaten Banyumas 
- Kabupaten Banjarnegara 
- Kabupaten Purbalingga 

8 Wilayah Tegal Kota Tegal - Kabupaten Brebes 
- Kabupaten Tegal 
- Kota Tegal 
- Kabupaten Pemalang 

9 Wilayah Semarang Kota Semarang - Kota Semarang 
- Kabupaten Grobogan  
- Kabupaten Blora 
- Kabupaten Demak 
- Kabupaten Kendal 

10 Wilayah Wonogiri Kabupaten Wonogiri - Kabupaten Wonogiri 
- Kabupaten Sukoharjo 
- Kabupaten Klaten 

 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 
ttd 

 
GANJAR PRANOWO 


